СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2020   № 18/21

Об утверждении депутатского запроса в адрес

Заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя Департамента

транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы

Ликсутова Максима Станиславовича

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в

городе Москве», Уставом муниципального образования поселение Внуковское в

городе Москве,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить депутатский запрос в адрес Заместителя Мэра Москвы в

Правительстве Москвы, руководителя Департамента транспорта и развития

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутова Максима

Станиславовича согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета

депутатов поселения Внуковское Витковскую К.Г.

Глава поселения Гусев А.К.

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Внуковское

от 25.03.2020 №18/21

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Пос. Внуково, д. 50, поселение Внуковское, г. Москва, 108817

Телефон/факс: 8 (495) 736-61-24 E-mail: sd-vnukovskoe@yandex.ru http://vnukovskoe.ru/

Заместителю Мэра Москвы

в Правительстве Москвы,

руководителю Департамента транспорта

и развития дорожно-транспортной

инфраструктуры города Москвы

Ликсутову Максиму Станиславовичу

Депутатский запрос

По вопросу изменения организации дорожного движения вблизи станции метро

Рассказовка

Уважаемый Максим Станиславович!

В адрес Совета депутатов поселения Внуковское города Москвы

поступают обращения от жителей микрорайона Переделкино Ближнее с

просьбой проработать вопрос изменения режима движения вблизи станции

метро Рассказовка.

Дело в том, что в микрорайоне Переделкино Ближнее на данный момент

проживают около 35 тысяч человек, при этом функционируют всего два выезда

из микрорайона, что является существенным неудобством для жителей.

В близи станции метро Рассказовка организован транспортно-

пересадочный узел с выездом на перекресток улицы Корнея Чуковского и

Боровского шоссе.

Этим выездом было бы удобно пользоваться жителям, которые движутся

в сторону Киевского шоссе, однако на пути следования по улице Корнея

Чуковского в сторону Боровского шоссе, сразу после кругового движения,

25.03.2020 № 53/1-исх-СД

на №  от

установлен знак 3.1, запрещающий движение по участку улицы вблизи станции

метро Рассказовка.

При въезде на территорию ТПУ со стороны Боровского шоссе также

установлен знак 3.1, но с ограничением по времени. Проезд в этой зоне запрещен

с 7:00 до 10:00 в утренние часы, а также с 17:00 до 20:00 в вечерние часы.

Считаем целесообразным изменение режима движения в сторону

Боровского шоссе также с ограничением по времени в утренние часы с 7:00 до

10:00 и вечерние часы с 17:00 до 20:00. В остальное время суток предлагаем

разрешить проезд на этом участке.

В связи с вышеизложенным просим Вас рассмотреть возможность

изменения режима движения на участке и вблизи станции метро Рассказовка.
Ответ просьба прислать на электронный адрес: kiravitkovskaya@gmail.com.

С уважением,

Депутат Совета депутатов

поселения Внуковское                                                                                  Витковская К.Г.

Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Внуковское в городе Москве решением

№ 18/21 от 25.03.2020  в соответствии со ст.6 закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г.  «О гарантиях

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»